[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

11.04.2022                                                                                                   № 78
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации

городского поселения Мышкин от 20.07.2020 № 141а

«Об утверждении  Положения об оплате труда

работников муниципального учреждения

 «Управление городского хозяйства»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие  изменения в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Управление городского хозяйства», утвержденное постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 20.07.2020 № 141а «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения  «Управление городского хозяйства» (далее – Положение):

1.1. Пункты 10.9. - 10.11. Положения исключить.

1.2. Пункты 10.12., 10.13. настоящего Положения считать соответственно пунктами 10.9.,10.11.

1.3. Раздел 10  Положения дополнить пунктом 10.10. следующего содержания:

«10.10. Работникам учреждения при наличии экономии фонда оплаты труда   может выплачиваться единовременное поощрение в связи с уходом на пенсию   по возрасту  в размере  до 3 должностных  окладов.».

1.4. Пункт 11.2. Положения дополнить словами:

« - поощрение Главы городского поселения Мышкин или Администрации городского поселения Мышкин, награждение наградами Мышкинского муниципального района или Главы Мышкинского муниципального района,   поощрение Губернатора Ярославской области, награждение наградами Ярославской области,  поощрение Правительства Российской Федерации, поощрение Президента Российской Федерации, награждение наградами Российской Федерации».

1.5. Раздел 11 Положения дополнить пунктом 11.4. следующего содержания:
«Решение о выплате и размере премии  работнику принимается руководителем   учреждения и оформляется приказом».
1.6. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения «Управление городского хозяйства», утвержденное постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 20.07.2020 № 141а изложить в новой редакции согласно приложения № 1к настоящему постановлению (прилагается).
   2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2022 года.
Главы городского поселения Мышкин                                                 Е.В. Петров
Приложение №1 к постановлению
Администрации городского
 поселения Мышкин от  00.00.2022 № 00
Приложение № 2 к Положению

об оплате труда работников

муниципального учреждения

«Управление городского хозяйства»
Должностные оклады
работников муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства»

	Наименование должности
	                   Уровень
                   напряженности
                   труда
	                     Должностной
                     оклад (рублей в
                     месяц)

	1
	2
	3

	Начальник
	             Высокий

             Средний

             Невысокий
	9582,00

9064,00

8547,00

	Заместитель начальника
	             Высокий

             Средний

             Невысокий
	7116,00

6598,00

6080,00

	Главный бухгалтер
	             Высокий
             Средний
             Невысокий
	6598,00

6080,00

5562,00

	Инженер
	             Высокий
             Средний
             Невысокий
	4957,00

4440,00

3922,00

	Ведущий специалист

	             Высокий
             Средний
             Невысокий
	4957,00

4440,00

3922,00

	Механик
	             Высокий
             Средний
             Невысокий
	3745,00

3394,00

3084,00

	Водитель автомобиля
	             Высокий
             Средний
             Невысокий
	3745,00

3394,00

3084,00

	Слесарь по ремонту автомобиля
	             Высокий

             Средний

             Невысокий
	3497,00

3194,00

2479,00

	Дворник
	             Высокий

             Средний

             Невысокий
	3497,00

3194,00

2479,00

	Уборщик служебных помещений
	             Высокий

             Средний

             Невысокий
	3497,00

3194,00

2479,00